Министерство здравоохранения Удмуртской Республики

Бюджетное учреждение здравоохранения Удмуртской Республики
«Республиканский врачебно-физкультурный диспансер

Министерства здравоохранения Удмуртской Республики»

(БУЗ УР «РВФД М3 УР»)

П Р И К А З
о т « ьо 2020г. № W9

г. Ижевск

Об организации медицинской помощи
в БУЗ УР «РВФД М3 УР»

В соответствии с ч.1 ст.37 Федерального закона от 21.11.2011 № 323тф3
«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», а также в
целях организации и оказания в БУЗ УР «РВФД М3 УР» (далее -  Диспансер)
медицинской помощи,

п р и к а з ы в а ю :

1. С 01.01.2021 организовать и оказывать в БУЗ УР «РВФД М3 УР»
медицинскую помощь в соответствии с порядками оказания медицинской
помощи, предусмотренными приложением 1 к настоящему приказу;

2. С 01.01.2021 организовать и оказывать в БУЗ УР «РВФД М3 УР»
медицинскую помощь с учетом стандартов медицинской помощи,
предусмотренных приложением 2 к настоящему приказу.

3. Руководителям структурных подразделений Диспансера довести
настоящий приказ до сведения подчиненных медицинских работников.

4. Медицинским работникам Диспансера, оказывающим
медицинскую помощь, учитывать настоящий приказ в работе.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
заместителя главного врача по медицинской части Лебедеву М.Н.

6. Признать с 01.01.2021 утратившими силу следующие приказы
БУЗ УР «РВФД М3 УР»:

6.1. От 26.01.2016 № 12 «Об организации медицинской помощи в
БУЗ УР «РВФД М3 УР»;

6.2. От 09.06,2016 № 90 «О внесении изменений в приказ БУЗ УР
«РВФД М3 УР» от 26.01.2016 № 12».

Главный врач А.О. Тетелютин

Приложение!
к приказу БУЗ УР «РВФД М3 УР»
от « 2020г. № т

Перечень Порядков оказания медицинской помощи по профилю работ,
используемых в БУЗ УР «РВФД М3 УР»

№
п/п

Нормативный правовой акт,
утвердивший порядок

Наименование порядка

1. Приказ Минздрава России от
23.10.2020 № 1144н

Порядок организации оказания,,
медицинской помощи лицам,
занимающимся физической культурой и
спортом (в том числе при подготовке и
проведении физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий), включая
порядок медицинского осмотра лиц,
желающих пройти спортивную подготовку,
заниматься физической культурой и
спортом в организациях и (или) выполнить
нормативы испытаний (тестов)
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и
оботэоне» (ТТО)

2. Приказ Минздрава России от
12.11.2012 №902н

Порядок оказания медицинской помощи
взрослому населению при заболеваниях
глаза, его придаточного аппарата и орбиты

3. Приказ Минздрава России от
09.04.2015 № 178н

Порядок оказания медицинской помощи
населению по профилю «сурдология -
оториноларингология»

4. Приказ Минздрава России от
15.11.2012 №924н

Порядок оказания медицинской помощи по
профилю «дерматовенерология»

5. Приказ Минздрава России от
20.10.2020 № 1130н

Порядок оказания медицинской помощи по
профилю «акушерство и гинекология»

6. Приказ Минздрава России от
31.07.2020 № 786н

Порядка оказания медицинской помощи
взрослому населению при
стоматологических заболеваниях

7. Приказ Минздрава России от
15.11.2012 №926н

Порядок оказания медицинской помощи
взрослому населению при заболеваниях
нервной системы

8. Приказ Минздрава России от
15.11.2012 №918н

Порядок оказания медицинской помощи
больным с сердечно-сосудистыми
заболеваниями

9.
Приказ Минздрава России от
15.11.2012 №923н

Порядок оказания медицинской помощи
взрослому населению по профилю
"терапия" ,,

10. Приказ Минздравсоцразвития
России от 16.04.2012 № 366н

Порядок оказания педиатрической помощи

11. Приказ Минздрава России от
12.11.2012 №901н

Порядок оказания медицинской помощи
населению по профилю "травматология и
ортопедия"

12. Приказ Минздрава России от
20.08.2001 № 337

О мерах по дальнейшему развитию и
совершенствованию спортивной
медицины и лечебной физкультуры

13. Приказ Министерства
здравоохранения СССР от
21.12.1984 № 1440

Об утверждении условных единиц на
выполнение физиотерапевтических
процедур, норм времени по массажу,
положений о физиотерапевтических
подразделениях и их персонале

Приложение 2
к приказу БУЗ УР «РВФД М3 УР»

от « 10 » 2020г. № 1tcJ
Перечень стандартов первичной медико-санитарной помощи по нозологиям,

используемых в БУЗ УР «РВФД М3 УР»

№
п/п Наименование стандарта

Нормативный правовой
акт, утвердивший

стандарт

1.

Стандарт первичной медико-санитарной
помощи детям при острых назофарингите,
ларингите, трахеите и острых инфекциях
верхних дыхательных путей легкой степени
тяжести

Приказ Минздрава
России от 28.12.2012
№ 1654н

2. Стандарт первичной медико-санитарной
помощи при хроническом бронхите

Приказ Минздрава
России от 24.12.2012
.No 145 5 н

3. Стандарт первичной медико-санитарной
помощи при пневмонии

Приказ Минздрава
России от 20.12.2012
№ 1213н

4.
Стандарт первичной медико-санитарной
помощи детям при гриппе легкой степени
тяжести

Приказ Минздрава
России от 09.11.2012
№ 757н

5. Стандарт первичной медико-санитарной
помощи при наджелудочковой тахикардии

Приказ Минздрава
России от 09.11.2012
№711н

6.
Стандарт первичной медико-санитарной
помощи детям при юношеском артрите с
системным началом

Приказ Минздрава
России от 29.12.2018
№ 953н

7.
Стандарт первичной медико-санитарной
помощи при приостановившемся кариесе и
кариесе эмали

Приказ Минздрава
России от 24.12.2012
№ 1490н

8.
Стандарт первичной медико-санитарной
помощи при остром некротическом
язвенном гингивите

Приказ Минздрава
России от 24.12.2012
№ 1496н

9. Стандарт первичной медико-санитарной
помощи при кариесе дентина и цемента

Приказ Минздрава
России от 24.12.2012
№ 1526н

10.

Стандарт специализированной медицинской
помощи при поражениях межпозвоночного
диска и других отделов позвоночника с
радикулопатией (консервативное лечение)

Приказ Минздрава
России от 24.12.2012
№ 1547н

11. Стандарт специализированной медицинской
помощи при поражениях лицевого нерва

Приказ Минздрава
России от 24.12.2012
№ 1497н

12. Стандарт специализированной медицинской
помощи при поражении отдельных нервов,
нервных корешков и сплетений

Приказ Минздрава
России от 07.11.2012
№> 616н

13.
Стандарт специализированной медицинской
помощи при мононевропатиях конечностей
(консервативное лечение)

Приказ Минздрава
России от 29.12.2012 .
№ 1744н

14. Стандарт первичной медико-санитарной
помощи при дисфункции яичников

Приказ Минздрава
России от 09.11.2012
№ 760н

15. Стандарт первичной медико-санитарной
помощи женщинам при остром цистите

Приказ Минздрава
России от 09.11.2012
№ 868н

16. Стандарт первичной медико-санитарной
помощи при олиго- и аменорее

Приказ Минздрава
России от 20.12.2012
№ 1272н

17. Стандарт первичной медико-санитарной
помощи детям при дисменорее

Приказ Минздрава
России от 24.12.2012
№ 1376н

18. Стандарт первичной медико-санитарной
помощи детям при сальпингите и оофорите

Приказ Минздрава
России от 24.12.2012
№ 1423н

19.
Стандарт первичной медико-санитарной
помощи детям при воспалении вульвы и
влагалища

Приказ Минздрава
России от 24.12.2012
№1427н

20.
Стандарт первичной медико-санитарной
помощи при воспалительных заболеваниях
половых органов

Приказ Минздрава
России от 24.12.2012
№ 1502н

21.
Стандарт первичной медико-санитарной
помощи при легкой степени тяжести
. атопического дерматита

Приказ Минздрава
России от 09.11.2012
№ 770н

22. Стандарт первичной медико-санитарной
помощи при герпетиформном дерматите

Приказ Минздрава
России от 24.12.2012
№ 1482н

23.
Стандарт первичной медико-санитарной
помощи при глаукоме

Приказ Минздрава
России от 29.12.2012
№ 1700н

24.
Стандарт первичной медико-санитарной
помощи при остром приступе
закрытоугольной глаукомы

Приказ Минздрава
России от 24.12.2012
№ 1483н

25.
Стандарт первичной медико-санитарной
помощи при диабетической ретинопатии и
диабетическом макулярном отеке

Приказ Минздрава
России от 24.12.2012
№ 1492н

26.
Стандарт первичной медико-санитарной
помощи при остром оптиконевромиелите
(диагностика)

Приказ Минздрава
России от 24.12.2012
№ 1533н

27. Стандарт первичной медико-санитарной
помощи при тромбозе вен сетчатки

Приказ Минздрава
России от 24.12.2012
№ 1491н

28.
Стандарт первичной медико-санитарной
помощи при возрастной макулярной
дегенерации

Приказ Минздрава
России от 24.12.2012
№ 1520н

29. Стандарт первичной медико-санитарной
помощи при астигматизме

Приказ Минздрава
России от 29.12.2012
№ 1666н

30. Стандарт первичной медико-санитарной
помощи при пресбиопии

Приказ Минздрава
России от 29.12.2012
№ 1667н

31.
Стандарт первичной медико-санитарной
помощи при закрытой травме глазного
яблока I степени

Приказ Минздрава
России от 24.12.2012
№ 1493н

32.

Стандарт первичной медико-санитарной
помощи при химических, термических и
термохимических ожогах глаза и его
придаточного аппарата I степени

Приказ Минздрава
России от 29.12.2012
№ 1679н

33. Стандарт скорой медицинской помощи при
травме глаза

Приказ Минздрава
России от 20.12.2012
№ Ю84н

34. Стандарт первичной медико-санитарной
помощи при остром тонзиллите

Приказ Минздрава ,
России от 20.12.2012
№ 1205н

35. Стандарт первичной медико-санитарной
помощи при остром синусите

Приказ Минздрава
России от 20.12.2012
№ 1201н

36. Стандарт первичной медико-санитарной
помощи при хроническом синусите

Приказ Минздрава
России от 24.12.2012
№ 1395н

37. Стандарт первичной медико-санитарной
помощи при носовом кровотечении

Приказ Минздрава
России от 20.12.2012 ;
№ 1209н

38. Стандарт первичной медико-санитарной
помощи при инородном теле в носовом ходе

Приказ Минздрава
России от 20.12.2012 f
№ 1111н

39. Стандарт первичной медико-санитарной
помощи при отосклерозе

Приказ Минздрава
России от 20.12.2012
№ 1102и

40. Стандарт медицинской помощи больным
средним отитом

Приказ
Минздравсоцразвития
России от 29.11.2004
№292

41.
Стандарт медицинской помощи больным
наружным отитом при микозах (при
оказании специализированной помощи)

Приказ
Минздравсоцразвития
России от 28.03.2007
№211

42.
Стандарт медицинской помощи больным
кондуктивной и нейросенсорной потерей
слуха

Приказ
Минздравсоцразвития
России от 29.11.2004 ;
№291